
0

TRASA P1: Z Podlesí k Pilské nádrži (hráz)
Vyjíždíme od Pivovaru v Podlesí. Nejprve stoupáme po silnici Podlesí - Orlov, asi 600 m vzhůru.
Poté odbočuje vpravo do lesa cesta, žlutě značená. Po ní pokračujeme krásným lesem, právě mezi
oběma Dubovými horami a stoupáme až pod Třemošnou, k místu Orlov - rozcestí. Zde končí
všechny obtíže, dále je již cesta pohodlná a již o mnoho snazší.

Po žluté značce pokračujeme již vodorovně šotolinovou cestou až k parkovišti pod Třemošnou
(točna BUS). Odtud neznačenou cestou okolo Orlovské rozhledny k Hájence u Slaniny
a dále po velmi komfortní asfaltové cestě přes rozcestí Pila k hrázi Pilské nádrže (cíl cesty).

Pro ty, kdož spěchají před deštěm, případně chtějí být v Podlesí co nejdřív, doporučuji zpáteční trasu
Pilská-Hájenka u Slaniny-Kozičín-Lazec-Podlesí.  Je to rychlejší,  nicméně po silnici  v běžném
silničním provozu, proto opravdu pozor!

 

Víte že..
Počátkem roku 1729 našli tři chasníci na Dubové hoře "asi žejdlíkovej hrneček" s mincemi.
O nalezený "poklad" se rozdělili; podle jejich pozdějšího prohlášení mince obnášely celkovou sumu 12
zlatých a  45  krejcarů.  Mezi  mincemi  byly  dva  tolary,  jinak  samé groše  z  tolarového  údobí.
Přítomnost tolarů jej zasazuje zhruba do období od poloviny 16. století do konce 17. století.

Číslo trasy: P1
Určeno pro: chodce, běžce, cyklisty

Výchozí bod: Restaurace Pivovar Podlesí
49° 41' 24.12" N
13° 58' 54.69" E

Cílový bod: Pilská nádrž, 670 m (hráz)
49° 40' 42.11" N
13° 54' 40.84" E

Délka trasy: 7,0 km
Orientační čas: chodec 90 min., běžec 55 min., cyklista

40 min.
Značení trasy: po Modré značce, po Žluté značce,

neznačenou cestou
Lesní cesta: Slaninská

Povrch: Kamenité lesní cesty 30%, jemná šotolina
40, asfalt 30%

Vhodné pro děti: Ne
Hodnocení trasy: 100%


